
TÜRKONFED YÖNETİM KURULU BAŞKANI
SÜLEYMAN SÖNMEZ

16. TÜRKİYE REKABET KONGRESİ
KONUŞMA METNİ

28 Kasım 2024 Perşembe

İstanbul

Sayın bakan yardımcım, İş Dünyasının Kıymetli Temsilcileri, SEDEFED Ailesinin Değerli Üyeleri
ve Sevgili Dostlarımız; 

TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi  saygı ve sevgiyle selamlıyorum. Üye federasyonumuz

SEDEFED’in ev sahipliğindeki 16. Türkiye Rekabet Kongresi’nde, sizlerle buluşmanın heyecanını ve

mutluluğunu yaşıyorum.

Dünyanın dört  bir  yanındaki  ülkeler,  dijital  -  yeşil  -  toplumsal  dönüşüm ve hızla  değişen ekonomik

dengelerin  eşliğinde,  dönüşüm  çağını  yaşıyor.  Dünya  Ekonomik  Forumu’nun  Küresel  Rekabetçilik

Raporlarına göre, teknolojiye erişim ve yenilikçi iş modellerini benimseyen ülkeler, küresel ekonomik

büyümenin de öncüsü oluyor. Bu çarpıcı gerçek, bizlere rekabetin yalnızca bir ekonomik araç değil, aynı

zamanda toplumsal refahın anahtarı olduğunu gösteriyor. 

Steve  Jobs’un  “İnovasyon,  lider  ile  takipçiyi  ayıran  şeydir”  sözü,  bugün  içinde  bulunduğumuz  bu

kongrenin ana temasını daha da anlamlı kılıyor. Rekabet Kongresi, bu dönüşümlerin ışığında, sektörlere

eğitim ve teknolojiyi, stratejik birer güç olarak benimseyerek, küresel rekabet gücünü artırması için eşsiz

bir fırsat sunuyor. Burada toplanmış olmamız, yalnızca bugünü değil, geleceği şekillendirmek adına ortak

bir iradeyi de temsil ediyor. Bu vesileyle hepinize hoş geldiniz demek istiyorum. 

Değerli konuklar,

Geçtiğimiz ay, Cumhuriyetimizin 101. yılını, ortak bir coşkuyla kutladık. Bu coşku, yalnızca geçmişe

duyulan  bir  minnet  değil,  aynı  zamanda  Türkiye'nin  rekabetçi  bir  dünya  gücü  olma  yolunda  attığı

adımlara duyulan, sarsılmaz inancın da bir yansımasıdır. 



Cumhuriyet,  sadece bir  yönetim biçimi değil;  eğitimde fırsat  eşitliği,  ekonomide girişimcilik ruhu ve

küresel standartları yakalama iradesine dayalı bir rekabet gücü modelidir.

101 yıl önce, Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları, yokluklar içindeki bir ulusu, küresel rekabette

yer bulabilecek modern bir ülkeye dönüştürmeyi başardılar. Bugün bizlere düşen sorumluluk, o dönemde

eğitim, altyapı ve ekonomik atılımla elde edilen kazanımları, dijitalleşme ve yeşil dönüşüm çağında ileri

taşımaktır.

Türkiye'nin  ikinci  yüzyılında  rekabet  gücümüzü  artıracak  en  önemli  etken,  "üçüz  dönüşüm"  olarak

adlandırılan dijital, toplumsal ve yeşil dönüşümlere uyum sağlamakla yetinmeyip, bu dönüşümlere yön

veren  bir  ülke  olmaktır.  Rekabetçilik  endeksinde  üst  sıralarda  yer  alan  ülkeler,   bugün  hayatımızı

değiştiren,  gelecekte  değiştirme  potansiyeli  taşıyan  inovasyonların  çok  büyük  bir  bölümünü

gerçekleştiriyor. Biz de bu başarının bir parçası olabiliriz.

Ünlü yönetim gurusu Peter Drucker’ın “Değişim kaçınılmazdır, ama ona liderlik etmek bir seçimdir”

sözünden ilham alarak, ikinci yüzyılımızda rekabet gücünü artıran bir Türkiye için birlikte çalışmalıyız.

Eğitimde nitelikli  insan kaynağını  artırarak,  teknolojiyi  üretimin merkezine koyarak ve sürdürülebilir

büyümeyi  destekleyen  politikalarla  Cumhuriyetin  değerlerini  küresel  ölçekte  bir  avantaja

dönüştürmeliyiz.

31 federasyonu, 366 üye derneği ve 100 bini aşkın şirketi aynı çatı altında buluşturan bir konfederasyon

olarak, Türkiye’nin ikinci yüzyıldaki ortak hayalinin sözcüsüyüz. Bu hayali küresel dönüşümlere uyum

sağlamış; demokratik, müreffeh ve çağdaş bir Türkiye olarak ifade ediyoruz. 

Değerli katılımcılar,

Türkiye’nin  ikinci  yüzyılındaki  rekabet  yolculuğunu,  şu  anlayışla  tanımlamak  istiyorum:  "Zorlukları

aşma iradesi, başarıyı şekillendiren en önemli faktördür." Küresel ekonomi dinamiklerinin hızla değiştiği

bu dönemde, riskleri öngörüp fırsatları değerlendirmek, Türkiye’nin rekabet gücünü artırmada en kritik

unsurdur.

Teknolojik  yenilikler  ve  jeopolitik  dalgalanmaların  etkisiyle,  ülkeler  arasında  yeni  bir  güç  dengesi

oluşuyor.  Türkiye’nin  bu  tabloda  lider  ülkeler  arasında  yer  alması,  bugünden  başlayarak  atacağımız

stratejik  adımlara;  fırsatları  yakalayabilmesi  ise;  üçüz  dönüşümde  proaktif  bir  liderlik  sergilemesine

bağlıdır.

Dijitalleşme, yüksek teknoloji kullanımı ve katma değerli üretim, yalnızca Türkiye’nin dış ticaret açığını

azaltmakla kalmaz;  aynı  zamanda dünya ekonomisindeki  %1’lik  payını  yükseltmek için de bir  fırsat

sunar.  Örneğin,  HIT-30  Yüksek  Teknoloji  Yatırım  Programı  gibi  girişimler,  Türkiye’nin  inovasyon

temelli  bir  ekonomiye  geçişinde  büyük  önem  taşımaktadır.  TÜRKONFED  olarak,  bu  tür  adımların



ülkemizi orta gelir  tuzağından çıkaracağına ve küresel rekabette daha güçlü bir Türkiye yaratacağına

inanıyoruz.

Elbette bu hedeflere ulaşmak için aşmamız gereken zorluklar, çözmemiz gereken sorunlar bulunuyor.

Enflasyon,  bu bağlamda ekonomik istikrarı  sağlamak için çözülmesi  gereken temel  sorunlardan biri.

Merkez Bankası’nın sıkı para politikaları, bu konuda olumlu bir etki yaratmış olsa da, yapısal reformlar

olmadan sürdürülebilir bir başarı mümkün değildir. Eğitimde dönüşüm, kayıt dışı ekonominin kontrol

altına alınması ve finansal sistemin güçlendirilmesi, rekabet gücümüzü artıracak diğer önemli alanlardır.

Ülkemizin rekabet gücünü artırmak, yalnızca ekonomik bir hedef değil, aynı zamanda daha güçlü bir

gelecek inşa etmenin de anahtarıdır. Bugün, bu hedef doğrultusunda harekete geçmek, Cumhuriyetimizin

ikinci yüzyılını daha parlak bir geleceğe taşıyacaktır.

Tüm bu tespitler doğrultusunda rekabetteki eksenimizin net olduğuna inanıyorum; çağımızın rekabeti,

dönüşümde rekabetçi olmaktır.

Değerli konuklar,

Sektörlerimizin, işletmelerimizin dönüşüm rekabetinde adil ve enerjik bir maraton sergilemesi gerekiyor.

Bunun da  öncelikli  gücü,  ekonomimizde yenilikçi  ve  sürdürülebilir  ekonomi politikalarıyla  mümkün

olabilir. Bu bağlamda, geleceğe yatırım yapan uzun vadeli stratejilere yönelmek, hayati önem taşıyor.

Kamu ve özel sektör için rehber niteliğinde bir yol haritası sunan Orta Vadeli Program (OVP), bu açıdan

kritik bir rol oynuyor.

Yeni OVP’de enflasyon beklentilerinin yukarı yönlü güncellenmesi, geçtiğimiz yılki tahminlerin. fazla

iyimser  olduğunun bir  göstergesidir.  Reel  sektörün ve  iş  dünyasının temel  beklentisi,  daha  gerçekçi,

güven veren ve istikrarlı politikaların uygulanmasıdır. OVP’de 2024 için öngörülen %4’lük büyüme ve

%17,5’lik  enflasyon hedefleri,  ne  yazık  ki  halen  iyimser  bir  tablo  çizmektedir.  Geçtiğimiz  günlerde

Merkez Bankası’nın 2025 enflasyon tahminini %21’e yükseltmesi, bu durumun altını çizen önemli bir

veri niteliğindedir.

Makroekonomik hedeflerin hayata geçirilmesi, hükümet ve iş dünyasının etkin iş birliğiyle mümkündür.

Ancak bunun gerçekleşmesi için özel sektörün karşılaştığı üretim maliyetleri, döviz kuru dalgalanmaları,

finansmana  erişim  gibi  temel  sorunların  çözülmesi  gerekiyor.  İhracat  rekabet  gücümüz  ve  imalat

sanayindeki potansiyelimiz, bölge liderliğimizi destekler niteliktedir. Ancak döviz kuru politikalarındaki

belirsizlikler, ihracatçılarımızı zor durumda bırakıyor. Dolar/TL paritesindeki hareketliliğin kontrol altına

alınması,  döviz  kurunu  belirleme  çabalarından  çok,  volatilitenin  azaltılmasına  odaklanmalıdır.  Aksi

halde, ihracat performansımız ve yüksek teknolojili üretim hedeflerimiz zarar görebilir.



Unutulmamalıdır ki, “Başarı,  hazırlık ile fırsatın buluştuğu noktada ortaya çıkar.” Türkiye, hazırlığını

doğru stratejilerle yapar ve fırsatları değerlendirirse, küresel rekabette güçlü bir oyuncu olmaya devam

edecektir. 

Değerli konuklar,

Küresel  rekabet  çağında,  ekonomiler  yalnızca  üretim  kapasiteleriyle  değil,  öngörülebilirlikleri  ve

güvenilirlikleriyle  de  değerlendiriliyor.  Türkiye’nin  ekonomik  kalkınmasının  önündeki  en  büyük

engellerden biri,  öngörülebilirlik eksikliğidir.  Risk primindeki düşüş olumlu bir  gelişme olsa da,  asıl

mesele  yatırım ortamını  iyileştirmek  ve  yatırımcı  güvenini  tesis  etmektir.  Bunun  yolu  ise,  hukukun

üstünlüğünü tam anlamıyla benimsemekten ve toplumda adalete olan güveni artırmaktan  geçiyor.

Adalet ve güven ortamının güçlendirilmesi, Türkiye’nin sürdürülebilir büyüme hedefleri açısından kritik

önemdedir. Bağımsız yargıyı güvence altına alarak ve uluslararası hukuk standartlarına uyum sağlayarak,

sadece yabancı yatırımcıların değil,  kendi girişimcilerimizin ve halkımızın da ekonomik istikrarımıza

olan  güvenini  artırabiliriz.  Bu  durum,  ifade  ve  düşünce  özgürlüğünün  anayasal  bir  güvence  altında

tutulmasıyla pekiştirilmelidir. Bu anlayışı temel alan bir hukuki ve toplumsal düzen, Türkiye’nin yalnızca

ekonomisini değil, aynı zamanda toplumsal dokusunu da güçlendirecektir. Eğitime yatırım yaparak ve

demokrasiyi  güçlendirerek,  “Orta  Gelir”  ve  “Orta  Demokrasi”  tuzaklarını  aşabiliriz.  Bu  hedeflere

ulaşmanın  yolu,  hukukun  üstünlüğüne  dayalı,  şeffaf  ve  hesap  verebilir  bir  yönetim  anlayışından

geçmektedir.

Değerli konuklar,

Bugün  “Rekabet,  Eğitim  ve  Teknoloji”  teması  etrafında  yapacağımız  tüm  tartışmalar,  değer  üreten

sektörlerimizin geleceğine ve ülkemizin küresel rekabetteki yerine dair ortak bir vizyon oluşturacaktır.

Bu önemli buluşmayı mümkün kılan yol arkadaşım, SEDEFED Yönetim Kurulu başkanı Emine Erdem

ve yönetim kuruluna, değerli katkılarıyla zengin bir içerik sunan konuşmacılara ve kongreye destek veren

tüm paydaşlarımıza, panelistlerimize içtenlikle teşekkür ederim. 

Cumhuriyetimizin  ikinci  yüzyılında,  rekabet  gücümüzü  daha  da  artırarak  sürdürülebilir  bir  büyüme

hikâyesi yazacağımızdan hiç şüphem yok. Hep birlikte, bugün konuştuğumuz hedefleri hayata geçirmek

ve Türkiye’yi daha güçlü yarınlara taşımak için çalışmaya devam edeceğiz.


